

661

עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

בס"ד כ' באלול, תשפ"ג | 6.9.2023

שלום רב,

בפתח האיגרת בברכות לדובי מילר, לרגל קבלת פרס על מפעל חיים לקידום חדשנות בחקלאות בכנס אגרומשוב.

דבר המזכ"לית

מכנס שורשי העבר (ברודגס) לחזון ומעש מתחדשים בישראל 2023
העדכון השבועי שלנו חוזר לשגרה, הוא גדוש ועמוס, ומשקף את העשייה הרבה בה אנו נמצאים. אני כותבת את הטור השבועי ממרחקים, מהעיר פולדה בגרמניה. בה מתקיים השבוע כנס העוסק במורשתה, שהיא גם מורשת התנועה.

תהליך חידוש השליחות ממשיך לנוע!

באוגוסט עיבד הצוות המוביל את התוצרים מכנס ההנהגות וגיבש מתוכו את המצפן התנועתי המחודש: ייעוד, חזון וערכים, הכולל גם המלצות מעשיות.

להלן פסקת ייעודה (מטרת קיומה) של התנועה:

תנועת הקיבוץ הדתי מהווה ברית של קהילות נושאות בשורה התנועה תהווה מסגרת ארגונית לחיזוק ופיתוח קהילותיה ולהגשמת רעיונות הברית תוך הובלת התביעה לחיבור הכוחות – הקודש האומה והאנושיות

פסקת החזון (התנועה במיטבה):

תנועת הקיבוץ הדתי בעלת מקום נרחב ומשפיע בשיח הציבורי בתחומי הרוח, החינוך, הרווחה, הכלכלה והחקלאות ונמצאת בצמיחה מתמדת בכלל היבטי החיים.

המסמך המלא יישלח בימים הקרובים לכל משתתפי הכנס, לכל יישובי התנועה, ולהנהגות. אנו קוראים לכל יישובי התנועה: קיבוצים ומושבים, לקיים דיון פנימי ולהגיב, ולבחור נציגים למועצת התנועה שתתקיים ב"ה בנובמבר, בה נדון ונאשר את החזון המחודש. בחודש הבא תתקיים ישיבת מזמו"ר בה יאושר מפתח הייצוג להצבעות במועצה. תודה גדולה לצביקי טסלר, אמיתי פורת, יאיר ריינמן וחברי המזכירות הפעילה שפינו זמן ומחשבה כדי שנוכל להמשיך ולהתקדם גם בתוך תקופת הקיץ והחופשות.

כנס פולדה:

תנועת הקיבוץ הדתי החלה את דרכה בחוות הכשרה במזרח ומרכז אירופה, בראשן רודגס בגרמניה וסלבקוב בפולין. ראשוני החלוצים והחלוצות העמידו את חזון תורה ועבודה של "תלמיד חכם וחלוץ". בחוות הם למדו לבנות את השילוב שנראה אז כמעט בלתי אפשרי, של "מרד קדוש", תיקון הסדר החברתי תוך שמירת מצוות התורה, והכנה לעלייה להתיישבות חקלאית דתית בארץ ישראל. שלוש החוות הראשונות בגרמניה היו סמוכות לעיר פולדה: בצנרוד, רודגס וגרינסהוף. השבוע, מתקיים הכנס השנתי של יוצאי העיר, שרידי הקהילה היהודית שחיה שם דורות רבים והושמדה בשואה. במסגרת הכנס מציגים ארכיונים רבים וחשובים את עבודתם, ובהם גם ארכיון הקיבוץ הדתי בקבוצת יבנה. הארכיון מכיל אוצר עצום עשיר ומקוטלג מקצועית המהווה מקור למחקר אקדמי רב. הדר בשן מנהלת הארכיון ואיתה יואב רון (משואות יצחק), הציגו מאוצרותיו, דוד הראל (יבנה) הדריך סיור ברודגס ההיסטורית, ואני סיפרתי על התנועה כפי שהיא היום שהחלה את דרכה בחוות ההכשרה החלוציות. בברכתי לבאי הכנס דיברתי על חובתנו היהודית, המוסרית, האנושית להדליק אור במרחבי המקום והזמן, קראתי למשתתפים שהגיעו מרחבי העולם היהודי, ולמנהיגי העיר פולדה לקחת חלק השנה במיזם אור דולק בבית הכנסת בליל הבדולח, אותו מובילה כבר שנים רבות דליה יוחנן מטירת צבי, בת לניצול שואה בן פולדה קורט וורטהיים ז"ל. ההיסטוריה יכולה לשמש תמרור אזהרה, וקריאה לפעולה, תפקידה לא רק לשמר זיכרון.

מהנעשה באגף משק וכלכלה / ניצן אבירן

להתעסק עם קהילה

פורום ההנהגה הכלכלית של משקי הקבוץ הדתי הכולל את בעלי התפקידים הכלכליים בהנהגות המשקים, נפגש השבוע ב"בית האדום" בקבוצת יבנה ליום דיונים תחת הכותרת: להתעסק עם קהילה – ניהול האתגרים הנמצאים על קו התפר שבין קהילה לעסקים.

המפגש שהיה ברובו בפורמט של סדנא בהנחייתה של יפעת ניימן, פגש את משתתפיו במספר צירים מאתגרים:

1. "מה יצא לנו מזה" – בניית תודעת ערך (בריבוע) באונה הקדם מצחית של הקהילה.
2. "ממידע לידע והבנה" – צמצום הפער בין מה שאנחנו יודעים, למה שיודעות ההנהלות שלנו, ולמה שהציבור מכיר מעבד ומפנים.
3. "דמוקרטיה ללא בירוקרטיה" (קיבוציזציה) - התאמת תהליכי קבלת החלטות לעולם של ימינו: איך לשמור על אוטונומיה בקצב שמאפשר לנו מרחב פעולה עסקי.
4. "בין מימוש לאישוש" – איך לפגוש את המתח בין רצון של חברים למכור (מפעל אחזקות וכיוב') ולממש רווחים לבין ההכרה בחשיבות שמירה על נכסים והשקעה לאורך זמן בעסקים משותפים. כמקרה בוחן ייחודי, הוזמנו למפגש בעלי התפקידים של קיבוץ בית גוברין שעובר באחרונה תהליך מרכב של בניית אמון בין הקהילה לבין הנהגתה העסקית עם ליווי ומעורבות גבוהה של משקי דרום בהנהגות של מיקי לזר (משואות יצחק) יו"ר הארגון שאף הוא השתתף בפרק הזה ונתן את הזווית האזורית/ארגונית.



כנס הביטוח השנתי של הקיבוץ הדתי

"שינויי האקלים ואסונות הטבע החריגים שהיו בשנה האחרונה ההפסדים העצומים של חברות הביטוח הגדולות בעולם המגיעים לפי ההערכה ליותר מ- 100 מיליארד דולר, צפויים להשפיע באופן דרמטי על פרמיות הביטוח של כולנו", כך צוין השבוע בכנס הביטוח השנתי של הקיבוץ הדתי וסוכנות הביטוח שדמה שהתקיים במרכז הכנסים Space Center בכפר סבא בהשתתפות עשרות בעלי תפקידים ממשקי התנועה.

הכנס, שהוא כבר מסורת רבת שנים, מתקיים כל שנה בעת הזו לקראת חידוש פוליסת הביטוח האלמנטרי של משקי התנועה.

זו הזדמנות להעלות ולרענן נושאי ביטוח שונים, לבחון מקרי בוחן ולהציף אתגרים ולבטים שונים העולים מעת לעת. כאמור לעיל, שינויי האקלים והשפעתו על כדור הארץ, מהווה אתגר משמעותי גם בעולם הביטוח ולמרות שמדובר באירועים שלשמחתנו רחוקים גאוגרפית מישראל, ההשפעה תהיה רוחבית כיוון שחברות הביטוח לא יוכלו לספוג את ההפסדים וישיתו אותן על כלל פעילות הביטוח העולמית.

כמידי שנה אנחנו מקנחים את הכנס בהרצאת תוכן יחודי או הרצאת השראה. הפעם הוקדשה המשבצת הזו לטכנולוגיות של בינה המלאכותית ה-AI שנוכחותם בחיינו מקיפים כמעט כל תחום. מסקן מחד ומהרהר מאידך וברור שגם לתחום הזה תהיה השפעה בבוא העת על עולם הביטוח.



שבת שלום, שרה עברון וחברי המזכירות הפעילה